думА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Ханты-Мансийского автоIIомного округа - Югры
"о внесении изменений в статью 4 Закона Ханты-мансийского
автономноrо округа - Югры "О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры отдельными государственными

полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся к государственной собственности

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в статью 4 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О наделении органов местного самоуправления
муницип€цьных образований Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры отдельными государственныr{и полномочиями по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов,
относяшихся к государственной собственности Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры", принятый в первом чтении 27 октября
2022 года, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава (Основного закона)
Ханты-Мансийского автономного округа Югры, .Щума ХантььМансийского
автономногоокруга Югры постановляет:

l. Принять Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"о внесении изменений в статью 4 Закона Ханты-мансийского автономного
округа - Югры "О наделении органов местного самоуправления
муницип:шьных образований Ханты-Мансийского автономного oкpyl.a -
Югры отдельными государственными полномочиями по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов!

относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры".

2. Настоящее Постановление встyпает в силу со дня его принятия.

2

3. Направить вышеназванный Закон Губернатору Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры Н.В. Комаровой лля обнародования.

Председатель Дмы
ханты-ма нси йского
автономного округа - Югры Б.С. Хохряков

г. Ханты-Мансийск
27 октября 2022 года

Ns 525